99 (noventa e nove) minutos a 0 (zero) segundos e, 

progressivamente de 0 (zero) segundos a 99 (noventa e nove) 

minutos; 2 (dois) indicadores de pontos, sendo 1 (um) para a 

equipe local e outro para equipe visitante, podendo ser registrados 

de 0 (zero) a 199 (cento e noventa e nove) pontos; 1 (um) 

indicador de períodos, tendo recurso de indicar de 0 (zero) a 9 

(nove) períodos; 1 (um) indicador de pedido e tempo; 2 (dois) 

indicadores de faltas coletivas, podendo registrar até 19 

(dezenove) faltas; campainha com acionamento automático e

[...]

decorrentes da venda do equipamento, bem como para 

cumprimento das exigências previstas no presente edital (fretes, 

impostos, taxas, treinamento, mão de obra de instalação, etc.) 

serão de responsabilidade da empresa contratada. 

b) Valor de referência: R$ 15.730,00 (quinze mil, setecentos e 

trinta reais). 

1.2. As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 06.03.27.812.0103.2.077 – 

Manutenção e Conservação do Ginásio Municipal - 4.4.90.52.00.00.00 – Equipamento e Material 

Permanente 

2 - DAS CONDIÇÕES GERAIS DE PARTICIPAÇÃO:

[...]

disciplinados nos itens 7.15 à 7.18, deste edital, deverão apresentar, fora dos envelopes, no 

momento do credenciamento, Certidão expedida pela Junta Comercial. 

4.5.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite 

de 3.600.000,00(três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 à 

45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, alterado pela Lei 

Complementar nº 139, de 10 de novembro de 2011, disciplinados nos itens 6.15 à 6.18 e 7.3, deste 

edital, conforme o disposto no art.

[...]

(vinte e cinco) cm de altura, podendo operar regressivamente de 99 (noventa e nove) 

minutos a 0 (zero) segundos e, progressivamente de 0 (zero) segundos a 99 (noventa e 

nove) minutos; 2 (dois) indicadores de pontos, sendo 1 (um) para a equipe local e outro 

para equipe visitante, podendo ser registrados de 0 (zero) a 199 (cento e noventa e 

nove) pontos; 1 (um) indicador de períodos, tendo recurso de indicar de 0 (zero) a 9 

(nove) períodos; 1 (um) indicador de pedido e tempo; 2 (dois) indicadores de faltas 

coletivas, podendo registrar até 19 (dezenove) faltas; campainha com acionamento

[...]

obrigações previstos na legislação decorrentes da venda do equipamento, bem como 

para cumprimento das exigências previstas no presente edital (fretes, impostos, taxas, 

treinamento, mão de obra de instalação, etc.) serão de responsabilidade da empresa 

contratada. 

b. Valor de referência: R$ 15.730,00 (quinze mil, setecentos e trinta reais). 

ANEXO II 

PROCESSO N° ......../2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° ............./2018 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO ÀS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO 

(Papel timbrado ou carimbo da empresa) 

A ........................(Razão Social da empresa).................., CNPJ nº..................,localizada